
                       Obec Malá Morava                                                   
                       Obecní úřad Malá Morava, Vysoký Potok 2, 788 33 Hanušovice 

    
 
 
 

 
 

Váš dopis zn.: 

Ze dne:              

Spisová značka:  

Číslo jednací:     

Vyřizuje:          

Telefon: 

Mobil:  

Fax: 

Email:                  

Datum:                

 

IČ:  00302970, Bankovní spojení: Komerční banka Králíky, číslo účtu: 6727841/0100                                                                                                 
Web: www.obecmalamorava.cz   email: obec@obecmalamorava.cz                                                                                             Strana 1 (celkem 1)                                                                     

 

  
 

Věc:  Změna čísel účtů u všech finančních úřadů 

   

Dle zákona č. 456/2011 Sb., o Finanční správě České republiky, ve znění pozdějších předpisů, je 

výběrem daní pověřeno 14 finančních úřadů (finanční úřad s působností na území hlavního 

města Prahy a 13 finančních úřadů s územní působností krajů České republiky) a Specializovaný 

finanční úřad s působností na celém území České republiky. 

 

K datu 31. 12. 2012 v souvislosti se zrušením zákona č. 531/1990 Sb., o územních finančních 

orgánech, ve znění pozdějších předpisů, byly v České národní bance ke stejnému datu zrušeny 

veškeré bankovní účty všech 199 rušených finančních úřadů. 

 

K datu 1. 1. 2013 byly novým finančním úřadům v České národní bance otevřeny nové bankovní 

účty. Současně Česká národní banka od 1. 1. 2013 po dobu dvou let automaticky převádí platby 

chybně zaplacené na již zrušené bankovní účty z těchto účtů na nástupnické bankovní účty 

finančních úřadů. 

 

Od 1. 1. 2015 již tato možnost nebude realizovatelná a ČNB přijaté platby neodvede dál na 

nástupnické účty. Pro příkazce plateb to znamená, že jejich platba nebude doručena na účet a 

zaplacená daň nebude akceptována. 

 

Je žádoucí zkontrolovat si při zasílání plateb na bankovní účty finančních úřadů, zda je správně 

identifikován cílový bankovní účet a nezůstalo-li (např. v IT systému) nastaveno původní 

směrování. 

 

V příloze jsou přiložena čísla matrik bankovních účtů FÚ včetně Specializovaného FÚ.             

  
 

 

                             Markéta Zahradníčková 

                         referent obce  

     

Vyvěšeno:   19. 8. 2014 

Sejmuto:  31. 12. 2014 

 

 

 

 

OUMM 877/2014 

Zahradníčková 

583 240 161 

 

583 240 104 

zahradnickova@obecmalamorava.cz 

19. 8. 2014  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:zahradnickova@obecmalamorava.cz

